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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 7. september 2020 - svar til Jakob Næsager (C) om manglende tilladelse til opsætning af telte 

uden for Bremen

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost 
Sendt: 7. september 2020 07:46 
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager vedr. manglende tilladelse til opsætning af telte uden for Bremen. 
eDoc sag 2020‐0203424 
 
Kære Jakob Næsager 
 
Tak for din henvendelse fra 27. august 2020 til Teknik‐ og Miljøforvaltningens administrerende direktør Søren Wille 
vedrørende manglende tilladelse til opsætningen af et telt ud for Bremen Teater i forbindelse med en frikirkes 
gudstjenester. Søren Wille har bedt mig svare, da dit spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Generelt gælder det, at Teknik‐ og Miljøforvaltningen i Københavns Kommune (enheden: Events og Arrangementer) 
giver tilladelse til offentlige arrangementer på kommunalt administrerede, offentlige arealer. Alle ansøgninger om 
arrangementer bliver vurderet konkret og individuelt. Offentlige arrangementer er arrangementer, som vi skønner 
har offentlighedens interesse og som er et åbent tilbud for alle. Vi vurderer også, hvorvidt det offentlige 
arrangement medfører gener, fx hvis arrangementet betyder en indskrænkning af fremkommeligheden på 
vejarealet. Her lægger vi vægt på såvel fysisk som tidslig udstrækning af arrangementet. Forvaltningens praksis er 
derfor, at arrangementer af privat karakter ‐ eller med en meget begrænset offentlig interesse ‐ som udgangspunkt 
ikke kan opnå tilladelse til at afspærre hele eller dele af vejarealet herunder fx at inddrage parkeringspladser.  
 
Jeg kan oplyse dig om, at vi i den konkrete sag vurderede, at det ansøgte arrangement ikke havde karakter af et 
egentlig arrangement, men alene skulle udvide foyerfunktionen til fortovet, hvorfor det blev vurderet ikke at have 
tilstrækkelig offentlig interesse til at opnå tilladelse til at afspærre vejarealet og inddrage parkeringspladser. Jeg kan 
også oplyse, at samme ansøger tidligere har fået tilladelse til arrangementer på vejarealet – bl.a. et marked –  som 
blev vurderet af tilstrækkelig offentlig interesse.  
 
Endelig kan jeg oplyse, at det ansøgte arrangement/telt var ansøgt som en covid‐19 særtilladelse. Teknik‐ og 
Miljøudvalget besluttede den 18. maj 2020 at give byens restauratører en håndsrækning ved at tillade udvidelse af 
deres eksisterende udeserveringsareal på byens p‐pladser mv. grundet den ekstraordinære situation forårsaget af 
Covid‐19. Men idet administrationsgrundlaget kun giver mulighed for en udvidelse af udeserveringsarealer ud for 
eksisterende restauranter og kun i form af ekstra stole og borde, har forvaltningen vurderet, at det ansøgte telt faldt 
udenfor de givne rammer. 
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